(два  млн семьсот сорок две тысячи четыреста рублей)  руб.  или  36  % в  общем 
объеме доходов. Плановые назначения исполнены на 49 %. 
Налог  на  доходы  физических  лиц  исполнен  в  сумме   2 088  700  рублей  (два 
миллиона восемьдесят восемь тысяч семьсот рублей) при годовом плане 558 000 
(пятьсот  пятьдесят  восемь тысяч рублей)  в  связи с  геодезическими работами на 
территории поселения.
Доходы от  уплаты акцизов  на  дизельное  топливо-  264   600  (двести  шестьдесят 
четыре тысячи шестьсот рублей)
Единый сельскохозяйственный налог исполнен в полном объеме в сумме  444 100 
(четыреста сорок четыре тысячи сто рублей)
 Налог  на  имущество  физических  лиц  исполнен  в  сумме   23 800  (двадцать  три 
тысячи восемьсот рублей)
Земельный налог исполнен в сумме 303 900 рублей (триста три тысячи девятьсот 
рублей)
Доходы от  сдачи  в  аренду  земли-  718 600  рублей  (семьсот  восемнадцать  тысяч 
шестьсот рублей)
Денежные  взыскания  (штрафы)-  746 900  рублей  (семьсот  сорок  шесть  тысяч 
девятьсот рублей)

Профицит бюджета  за 9 месяцев 2025 года  составил  1 225 000 рублей ( один 
миллион двести двадцать пять тысяч рублей)

Расходы

Расходная  часть  бюджета  поселения  за  9  месяцев  2025 года  исполнена  в  сумме 
6 370 300 рублей (при годовом плане 11 506 100 рублей (одиннадцать млн пятьсот 
шесть тысяч сто рублей) или 55 %. 
         По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» при плане 5 111 200 рублей 
(пять  миллионов  сто  одиннадцать  тысяч  двести  рублей),  фактически  исполнено 
3 028 500 руб (три миллиона двадцать восемь тысяч пятьсот рублей) или 59 %.
         По разделу 02 «Национальная оборона» исполнено 85 400 руб (восемьдесят 
пять  тысяч  четыреста  рублей)  или  54  %  на  выплату  заработной  платы  с 
начислениями.
 По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 
исполнено 29 300 (двадцать девять тысяч триста) рублей на приобретение горюче-
смазочных материалов для пожарного автомобиля;
 По  разделу  04  «Национальная  экономика»  исполнено 951  100  руб.  (девятьсот 
пятьдесят одна тысяча сто рублей)  
По  разделу  05  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»  (подраздел  03 
«Благоустройство») израсходовано 498 100 руб. (четыреста девяносто восемь тысяч 
сто рублей) .
По разделу 07 «Образование» исполнено 1300 руб. (одна тысяча триста рублей) на 
приобретение призов.
        По разделу 08 «Культура, кинематография» при плане 2 589 200 руб (два 
миллиона  пятьсот  восемьдесят  девять  тысяч  двести  рублей)  ,  израсходовано 
1 649 900 (один миллион шестьсот сорок девять тысяч девятьсот рублей) руб
По разделу 10 «Социальная политика» при плане 200 000 (двести тысяч) тыс.руб. 
исполнено 126 700 (сто двадцать шесть тысяч семьсот рублей) руб. или 63 % на 
выплату муниципальной пенсии.

Благоустройство поселения

Во  время  Весеннего  и  Осеннего  месяцев  добра   и  в  течение  лета 
работниками  по  благоустройству,  работниками  администрации,  учениками  и 
преподавателями  школы,  пожарными,  социальными  работниками,  работниками